

OSTATNIE WIADOMOŚCI



KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok IV.

Kraków, czwartek 14 czerwca 1934

Nr. 163

Walka z terroryzmem w Austrii Nędza robotników polskich w Czechach

Ostre zarządzenia przeciwko hitlerowcom

W nocy ogłoszono komunikat urzędowy o uchwałach wczorajszej Rady Ministrów, zapowiadający bezwzględną akcję przeciwko terrorystom.

Komunikat stwierdza, że akcja terrorystyczna kierowana jest jednolicie przez centralę, znajdującą się w Niemczech. Rząd austriacki postanowił utworzyć w każdej gminie ochotniczą straż mieszkańców, której zadaniem będzie zwalczanie terrorystów i współdziałanie z władzami.

W najbliższym czasie ukaże się rozporządzenie, zapewniające szybki i surowy wymiar sprawiedliwości. Kara śmierci będzie stosowana z bezwzględnością.

WIEDEN (PAT) — Wczoraj odbył się przed sądem doraźnym 2 rozprawy. W jednej z nich jako oskarżony stanął Roman Koerbel z Wels, który rzucił petardę na dom burmistrza. Koerbel przyznał się do czynu i zeznał, że za rzucenie petardy otrzymał 15 szylingów. Ze względu na młodociany wiek oskarżonego trybunał skazał go na 5 i pół lat aresztu.

Drugi oskarżony Józef Rotter rzucił petardę na elektrownię miejską w Wiedniu, przyczem w czasie zamachu skałeczył się ciężko w rękę. Sprawę jego odesłano do zwykłego postępowania.

W ciągu dnia wczorajszego wniesiono do sądów doraźnych w Wiedniu 10 nowych spraw. Nadto mają być utworzone sądy doraźne w Grazu i Innsbrucku.

WIEDEN (PAT) — Według komunikatu urzędowego dn. 10 b. m. wczesnym rankiem rzucono bombę do urzędu pocztowego przy Gimnazjumstrasse. Bomba wyrządziła znaczne szkody. Wszystkie szyby zostały wybite. Znaczna część urządzeń pocztowych uległa zniszczeniu. Naprawa zniszczonych urządzeń zajmie parę dni czasu. Dyrekcja policji zarządziła dla zapobieżenia tego rodzaju wypadkom wzmocnienie straży we wszystkich urzędach pocztowych.

WIEDEN (PAT) — W nocy z nie-

5 sierpnia wybory do Rady Miejskiej w Warszawie

Dowiadujemy się ze źródeł dobrane poinformowanych, iż wybory do rady miejskiej w Warszawie odbędą się dnia 5 sierpnia. Zarządzenie o wyborach ukaże się przepisowo na 40 dni przed wyborami, a więc w końcu bm. Podział Warszawy na obwody wyborcze dokonany będzie i zarządzony przez Komisarza Rządu.

Ambasador Max u Prezydenta i Marsz. Piłsudskiego

Wczoraj o godz. 1-ej Prezydent Rzeczypospolitej przyjął na Zamku królewskim Jego Ekscelencje p. Adolfa Maxa, ambasadora nadzwyczajnego Belgii w misji specjalnej.

Ambasador Max zawiadomił oficjalnie Prezydenta o śmierci Alberta II i wstąpieniu na tron

dzieli na poniedziałek zerwane zostały, wedle doniesień urzędowych, szyny w pobliżu stacji Steinhaus pod Semmeringiem. Na kolei zachodniej próbowano dokonać zamachu koło Amstetten.

Na linii kolei elektrycznej Wiedeń-Bratislava koło Hailburga uszkodzone zostały przewody elektryczne.

W Wiedniu policja wykryła skład materiałów wybuchowych, w którym znaleziono 115 granatów ręcznych, 6 bomb i mnóstwo petard. Schwymano też 4-ch narodowych socjalistów, zajętych w tym składzie. 3-ch z nich

zbiegło. Jeden został aresztowany i stanie przed sądem doraźnym.

Przy rewizji u pewnego dyrektora fabryki papieru koło Amstetten znaleziono bombę typu, używanego przez narodowych socjalistów do różnych zamachów. Dyrektor został aresztowany.

W Wels, w Górnej Austrii, aresztowano 12-tu młodych ludzi, którzy dn. 10 b. m. ostrzelali patrol wojskowy, raniąc ciężko dwóch żołnierzy.

Dalsze depeche z Austrii wskazują, że akcja terrorystyczna nie ustaje, a nawet zyskuje na sile.

Lista prorządowa zwyciężyła w wyborach samorządowych

W niedzielę, 10 bm., odbyły się wybory do rady miejskiej w Wilnie przy bardzo dużym zainteresowaniu i frekwencji głosujących, dochodzącej w poszczególnych obwodach do 85 procent.

W ciągu dnia głosowania najważniejszych zakładów porządku publicznego nie było z wyjątkiem kilkunastu wypadków agresywnych wystąpień agitatorów i zwolenników Stronnictwa Narodowego.

Według dotychczasowych prowizorycznych obliczeń wyniki wyborów w Wilnie przedstawiają się następująco:

Lista BBWR uzyskała prawdopodobnie na ogólną ilość 64 mandatów — 34 mandaty. Podkreślić należy, że w poprzedniej radzie miejskiej BBWR zdobyło 9 mandatów.

Str. Narodowe uzyskała prawdopodobnie 19 mandatów, Żydowski Blok Narodowy — 9, Sioniści — 1, Bund — 1.

Poza tem odbyły się w dniu 10 bm. wybory do rad miejskich w Brześciu n/Bugiem, Pińsku, Kowlu, Łucku, Równem. Ostateczne wyniki wyborów w tych miastach przedstawiają się następująco:

Brześć n/Bugiem — mandatów 40 — lista BBWR uzyskała 39, Poalei Sion prawica — 1.

Pińsk — mandatów 32 — lista B. B. W. R. — 30, Poalei Sion lewica — 1.

Bund — 1 m.
Kowel — mandatów 32 — lista B. B. W. R. — 22, Ukraińcy prorządowi — 2, Sioniści 8.

Równe — mandatów 40 — lista BBWR — 22, Ukraińcy prorządowi — 6, Str. Nar. — 1, Sioniści — 9, Rosjanie — 1, Cześci — 1.

Głosowanie odbyło się przy znacznym zainteresowaniu ludności i licznej frekwencji. Spokoju nigdzie nie zakłócono. Podkreślić należy zdecydowane zwycięstwo we wszystkich miastach listy BBWR, która łącząc się z ugrupowaniami współdziałającymi otrzymała około 80 procent wszystkich mandatów.

Serja straszliwych katastrof

BUENOS AIRES, (PAT). W miejscowości Frias, w prowincji Santiago del Estero wybuchła groźna epidemia dżumy. Państwowe i prowincjonalne władze sanitarne zastosowały wszelkie możliwe środki ostrożności, ażeby zapobiec szerzeniu się epidemii. Miejscowość Frias, w której zmarło kilka osób na

dżumę, otoczono kordonem sanitarnym.

BOSTON, (PAT). Gwałtowna powódź zniszczyła prawie doszczętnie miasto Ocotopoc w republice Honduras. 500 osób utonęło.

MADRYT, (PAT). W miejscowości Pola de Gordon w pobliżu miasta Leon w północnej Hisz-

panji wydarzyła się tragiczna katastrofa kolejowa. Ekspres madrycki wpadł na autokar, wiozący około 30 osób. Na skutek zderzenia samochód wpadł do rzeki. Zabitych zostało 22 osoby i 10 rannych.

NEWARK, (PAT). Znalaziono tu szczątki wielkiego samolotu pasażerskiego, który zginął w ub. sobotę. Jak się okazało samolot uległ katastrofie i spłonął doszczętnie. Wszyscy pasażerowie ponieśli śmierć.

Samolot ten wioził sędmiu pasażerów w tym m. in. Clyde Hol brooke'a, wybitnego pilota amerykańskiego, który się wslawił podczas wojny światowej.

Groźne rozruchy w Hiszpanji

PARYŻ, (PAT). Z Madrytu donoszą, że ubiegłej nocy doszło tam do poważnych zażść. W momencie, gdy na jednej z ulic ukazał się autobus, wiozący powracających z wycieczki członków socjalistycznej organizacji sportowej padły strzały z karabinu maszynowego. 4-ch wycieczkowiczów odniosło poważne rany.

Samochód, z którego strzelano zgasił światła i umknął w ciemnościach.

Ponadto w kilku innych punktach miasta zaatakowano liczne grupy socjalistyczne, którym policja skonfiskowała sztandar. Podczas zażść doszło do walki, w której odniósł rany jeden policjant.

PARYŻ (PAT) — Z Sewilli donoszą: W Villa-Nueva doszło wczoraj do zaburzeń. Strajkujący robotnicy rolni strzelali do prezydenta miasta i radcy miejskiego, którzy dokonywali objazdu prowincji. Radca miejski został ciężko ranny.

Policja interwenjowała, przyczem są ranni po obu stronach. Robotnicy usłhowali wziąć szturmem ratusz miejski. Przybyłe na miejsce posiłki rozprędziły tłum. Podczas szarży raniono kilkunastu robotników. Dokonano 20 aresztowań.

W Puebla również nastąpiła wymiana strzałów między policją a strajkującymi robotnikami. Jeden z robotników został zabity, a inny jest ciężko ranny.

W El-Rubio podpalono tan jęczmień. W okolicznych wsiach również podpalono zbiory. Władze dokonały wielu aresztowań i rewizji, przyczem wykryły skład broni i materiałów palnych.

Nikłe rezultaty Konferencji Rozbrojeniowej

GENEWA (PAT) — Komisja główna Konferencji Rozbrojeniowej zebrała się wczoraj celem wykonania uchwalonej w ubiegły piątek rezolucji i powołania przewidzianych w niej komitetów.

Najdłuższą dyskusję wywołała sprawa utworzenia komitetu, który ma się zajmować regionalnymi układami o bezpieczeństwie.

Delegacje włoska i węgierska oświadczyły, że wydelegują do komitetu tylko obserwatorów.

Delegatka W. Brytanji p. Corbett-Ashby oświadczyła, że wprowadzić Wielką Brytanię gotowa jest uczestniczyć w pracach komitetu, ale nie ma zamiaru przystąpić do nowych układów o bezpieczeństwie.

Przewodniczący zakomunikował, że prześle niezwłocznie wszystkim rza-

pują do czeskich organizacji i pozostawiając swoje dzieci do czeskich szkół przyjmuje się zpowrotem do pracy. Posłowie stwierdzają, że ludność polska jest takiem postępowaniem doprowadzona do rozpacz i zapytują, czy radzie ministrów znany jest ten stan rzeczy i co zamierza przedsięwziąć, aby zapobiec wyrzucaniu tysięcy robotników na pastwę nędzy i głodu.

Posłowie polscy wnieśli również do rady ministrów memoriał Komitetu Miedzypartyjnego Stronnictw Polskich w Czechosłowacji w sprawie wydalania polskich górników.

Od świtu do nocy

Spotkanie Mussoliniego z Hitlerem odbędzie się w wili pomiędzy Padwą a Wenecją. Kanclerz Hitler przybędzie w towarzystwie ministra spraw zagranicznych von Neuratha samolotem do Wenecji w piątek rano.

Minister spraw zagr. Jugosławji Jewicz przybył wczoraj do Paryża, gdzie odbył rozmowę z min. Barthou.

Obaj ministrowie udali się następnie do premjera Doumergue'a. Po południu odbyły się właściwe rozmowy polityczne.

Minister Barthou opuścił Paryż 18-go czerwca wieczorem, udając się przez Wiedeń i Budapeszt do Bukaresztu.

Prasa rumuńska zapowiada, że w tym roku jeszcze ma być dokonana w Rumunii zmiana konstytucji w kierunku ograniczenia ilości posłów i senatorów, podniesienia autorytetu, rozszerzenia kompetencji władzy wykonawczej.

W przyszłym tygodniu zgłoszony będzie w Izbie Deputowanych projekt ustawy, dotyczącej organizacji obrony przeciwlotniczej. Projekt ten ma na celu zorganizowanie obrony przeciwlotniczej na całym terytorjum francuskim.

W zawodach o puchar światowej akrobacji powietrznej w Vincennes pierwsze miejsce zajął pilot niemiecki Tiesseler, drugie Francuz Detroyat, trzecie Niemiec Achgella.

2 tys. osób zginęło podczas orkanu

NOWY JORK (PAT) — Liczba osób, które zginęły podczas orkanu i powodzi w republice San Salvador, wynosi przeszło 2 tys.

GIEŁDA

W Warszawie kurs czeki na Nowy Jork był notowany 5,27 i pół. Dewiza londyńska zniżkowała z 26,76 do 26,73.

dom propozycje Sowietów w sprawie przekształcenia konferencji na stałą konferencję pokojową i jednocześnie prosi je o zakomunikowanie swej opinii.

Następnie komisja przyjęła rezolucję, wzywającą rządy do zakomunikowania najświeższej dokumentacji, dotyczącej wydatków na obronę narodową odpowiedniemu komitetowi konferencji.

Wreszcie do się tyczy prezydium konferencji, to zaczęła ono na wyniki ubocznych rokowań, prowadzonych przez rządy.

Narazie niewiadomo kiedy 4-y powołane do życia komitety rozpoczną swe prace.

Zwołanie ich zostało powierzone ich przewodniczącym. Wszystko potwierdza przypuszczenie, że prace komitetów będą bardzo mało efektywne i że nie potrwają one długo.

Banda fałszerzy monet

odpowiada przed sądem za swą „pracę”

W sądzie okręgowym w Warszawie rozpoczął się proces bandy fałszerzy i kolporterów fałszywych monet 10-ciozłotowych. Centralnymi figurami w tej niezwyklej sprawie jest woźny prokuratury sądu warszawskiego, 25-letni Wacław Wardziak oraz kochanka jego, Rozalia Wardzikowa, żona jego dalekiego kuzyna. Opuściła ona swego męża, tramwajarza dla dużego przystojniejszego krewnego, który słynął ze swego ognistego temperamentu. Kochankowie zamieszkali na Podwaniu 14, gdzie udzielali gościny fałszerzowi monet Izraelowi Zyngierowi.

W mieszkaniu woźnego prokuratorskiego, gdzie urwał się za całkowicie bezpiecznego, Zyngier założył laboratorium fałszerzkie na szerszą skalę. Fabrykacja fałszywych monet odbywała się po nocach, przy zasłoniętych szczeniach. Część podrobionych monet puszczała w kurs Wardziakowa we własnej sodowalni przy ulicy Kapitulnej 2, a poza tem istniał sztab zorganizowanych kolporterów, którzy grasowali po całym mieście.

Duszą całego przedsięwzięcia był Zyngier, który postępował nadzwyczaj sprytnie i ostrożnie. W jego mieszkaniu (Leszno 110/72) nie można było nic znaleźć, bo tam podrobionych monet nie trzymał nawet na lekarstwo. Wszystkie spotkania ze współnikami odbywały się także na mieście i jeżeli kto przychodził odwiedzić Zyngiera, to zazwyczaj poddawał się skomplikowanej procedurze. Najpierw gość musiał wejść na pół godziny do ogólnej ubikacji na podwórzu, dla zmylenia podejrzeń wywiadowców, a dopiero potem szedł na górę do Zyngiera.

Urząd śledczy poniósł masę trudu, zanim wykryto bandę i wyłapano wszystkich 18 członków.

Sledzenie Zyngiera trwało bite 4 miesiące i zajętych było przy tem 12 wywiadowców. Zyngiera za denuncjował niejaki Stefan Szymajda, zawodowy organizator band fałszerzskich. Potknęła mu się noga w Radomiu i dostał się do tamtejszego więzienia. Wie-

dząc, że żona utrzymuje kontakt z Zyngierem, powodowany podejrzeniami oskarżył Zyngiera i do prowadził do uwięzienia go.

Proces bandy 18 fałszerzy monet, wyrabianych z białego metalu z niewielką domieszką srebra, potrwa tydzień czasu.

Rajfurka na ławie oskarżonych

Od dwunastu lat w eleganckiej dzielnicy miasta, na Nowym Świecie 12 istniał potajemny dom schadzek, prowadzony przez Antoninę Kazmierczak.

Zajmowała ona 3 pokojowy lokal, który odnajmowała kilku kołporterom uprawiającym tam stale nierząd. „Madame” pobierała od nich stałe opłaty od każdego od wiedzającego je mężczyzny.

Nierząd uprawiany w mieszkaniu Kazmierczakowej, obrzydł sąsiadom i ci zbiorową akcją

przyczynili się do eksmisji lupanaru. Wówczas osobą stręczycielki zajęł się urząd śledczy. Stwierdzono, że Kazmierczakowa prócz komornego pobierała po 15 złotych od każdego „gościa”. Były to przeważnie niepełnoletnie osoby, które drogo sprzedawały swe wdzięki niewieście.

Wczoraj Kazmierczakowa zasiadła wreszcie na ławie oskarżonych za długotrwałe bezkarne uprawianie haniebnego procederu.

Okrutna zemsta kochanki

Przewrócił w głowie zamężnej kobiecie i sprowadził ją na śliwką drogę wiarołomstwa, fryzjer Władysław Szewczyk.

Marja Mrozowska, słuchając jego podszeptów, porzuciła dom męża, dwoje dzieci i zamieszkała wraz z kochankiem. Początkowo szło wszystko dobrze i Mrozowska, zaślepiona nowym objektem miłości, nie żałowała zupełnie swego kroku.

Alliści po pięciu latach zaczęło się wszystko psuć, a wreszcie Szewczyk porzucił kochankę. Tamu darować tego nie mogła i znalazła się w głupiej sytuacji, zażądała aby chociaż dawał jej na utrzymanie. Rad nie rad, Szewczyk płacił drobne kwoty, jak mógł — aby uniknąć awantur publicznych, gdyż Mrozowska odznaczała się dużą popędliwością i potrafiła wczorajszego kochanka znienawidzić w krótkim czasie i zaprzysiąc mu śmierć.

Naprężone stosunki między kochankami wymagały jakiegoś zlikwidowania. W tym celu oboje mieli się spotkać przy zbiegu alei Jerolimskiej i ul. Marszałkowskiej. Szewczyk obawiając się jakiegoś skandalu, przybył ze swą nową znajomą. Jakież było mile zdziwienie jego, gdy Mrozowska wcale nie stawiła się na spotkanie, a tylko przez córeczkę nadesłała list z przeproszeniem.

Gdy Szewczyk poszedł prosto ulicą Marszałkowską w stronę Ogrodu Saskiego, raptem na najbliższym przystanku tramwajowym podbiegła doń Mrozowska i chlusnęła w twarz witrjolejem. Płyn żrący poparzył Szewczykowski policzek, szyję i nadwyrężył powiekę lewego oka.

Nie poprzestając na tem Mrozowska, jak tylko wypuszczono ją z więzienia, poszła do zakładu fryzjerskiego, gdzie poparzony pracował i wypytyując o jego zdrowie, zapowiedziała, że jeżeli mu nic nie będzie, to go jeszcze raz obleje tak, żeby zupełnie oślepl.

Mściwa niewiasta stanęła wczoraj przed sądem. Największy żal miała do Szewczyka za to, że na mówił ją do okradania męża z pieniędzy, a następnie do porzucenia męża, którego mimo wszystko kochała. Gdy mu to stała wyrzucała, uspokajał ją, że „może pięćmi się bić, takie ją szczęście spotkało”...

Mrozowską skazano na półtora roku więzienia.

Coś dla Pani!



Chłystczyzna panuje. Oto najmłodszą bluzę do dwiema pięknej pani.

Nie Ty — to kto Inny

osiągnął ją z głównych wygranych 30-ej Państwowej Loterii Klasowej

1.000.000 Złotych
300.000 Złotych
250.000 Złotych
200.000 Złotych
150.000 Złotych
100.000 Złotych
100.000 Złotych
100.000 Złotych

która muszą zostać rozlosowane pomiędzy uczestników tej szczęśliwej Loterii.

Pospiesz się więc i kup los 1-ej Klasy w największej i najszczęśliwszej Kolekturze w kraju

„NADZIEJA”, Warszawa, Marszałkowska 117
gdzie stale padają wielkie wygrane, albowiem

ciągnięcie rozpoczyna się już 19 b.m.!

Pamiętaj o tem, że każdy jest kowalem własnego szczęścia a kto nie gra — ten napewno nic nie wygra!

Popyt na szczęśliwe losy „Nadziei” jest kolosalny, nie należy przeto zwiekać! Zamawiający z prowincji winni wpłacać przypadającą należność na konto P. K. O. Nr. 28.173 z zaznaczeniem na odwrotnej stronie blankietu celu wpłaty. Po nadejściu gotówki będą losy natychmiast wysłane.

SPORT

POLSCY WIOŚLARZE NA SPŁYWIE W BERLINIE

Berlin. W niedzielę rozpoczął się wielki międzynarodowy spływ dookoła Berlina. W spływie bierze udział przeszło 150 zagranicznych wioślarzy, w tem 72 Polaków.

Spływ potrwa 8 dni. Warto podkreślić, że łodzie zostały dostarczone zawodnikom przez organizatorów. Polacy otrzymali 33 łodzie.

WYJAZD NASZEJ REPREZENTACJI DO WROCH

W składzie naszej reprezentacji lekkoatletycznej, która rozegra w nadchodzącą niedzielę mecz z reprezentacją Włoch we Florencji, zostały zmiana, a mianowicie:

Z powodu egzaminów w CIWF nie jedzie Lokajski, zastąpi go w oszczędzie Turczyk. Ponadto do drużyny dołączony został Kucharski, który startować będzie w sztafecie.

Zawodnicy nasi wyjeżdżają z Warszawy we środę, o godz. 17.10. W Katowicach o godz. 22-ej dołącza się do wodniów prowincjonalni.

KUSOCIŃSKI STARTUJE W GDYNI

W dniu 8 lipca br. w drodze powrotnej z Berlina z międzynarodowych zawodów, organizowanych przez Niemiecki Zw. L. Atletyczny, przyjedzie do Gdyni as bieżni polskiej, Janusz Kusociński.

W Gdyni startować będzie Kusociński 8 lipca w biegu na 5000 mtr., organizowanym przez K. S. Rezerwa. W biegu startować będą ponadto lekkoatleci z Gdańska i Prus Wschodnich oraz polscy biegacze z KS Gedanii.

SMIERC NA RINGU BOKSERSKIM

Brno. W czasie meczu zawodowych bokserów w Pradze, zadrzył się tragiczny wypadek.

W wadze lekkiej Kurt Stary znokautował Ivana Odincova, tak nieszczęśliwie, że Odincov nie odzyskałszy przytomności po przewiezieniu do szpitala zmarł.

Niech będzie — westchnął Beniek. — Odbiorę sobie. Ten to buź Puperman zapłaci 50.

I dał Muchowerowi 25 złotych. A nazajutrz już o wpół do czwartej siedział w kawiarni ze sprowadzoną przez Muchowera niewiastą. Piękna ona nie była. Ale można wytrzymać.

I gdy przed czwartą zjawił się Puperman, Beniek przedstawił mu z godnością:

— Pan się zapozna. Moja narzeczona.

Puperman popatrzył chwilę, złapał się za brzuch i zatrząst się ze śmiechu.

— Beniek! Płać pan przedewszystkiem 50 złotych! A po drugie zaraz dostaniesz pan w pyski! Kto się panu pozwolił zaręczać z moją żoną?

Beniek zbladł.

— Bandyta Muchower! — zgrzytnął zębami.

— Bandyta? — śmiał się Puperman. — Fe! Nie mów pan tak. Bardzo porządny człowiek. Wczoraj do mnie dzwonił i się na dził, kogo panu dać na narzeczona.

Napoleon Sadek

Wesoły Kacik

ZAKŁAD



Nie można powiedzieć, żeby Beniek był przystojnym mężczyzną. Ma duże uszy, wielki nos, szerokie usta. Nie! Stanowczo zakochać się w nim nie można.

Beniek wie o tem, ale nie chce, żeby inni też wiedzieli. I opowiada wszystkim, że się zaręczył. Ze jego narzeczona to jedna z najpiękniejszych kobiet w Warszawie.

Ale stary figlarz Puperman nie chce mu wierzyć.

— Panie Beniuś! — śmieje się ironicznie. — Co coś pan tak chowa swoją narzeczoną? Jeszcze nikt pana z nią nie widział.

Beniek dostaje wypieków.

— My zawsze siedzimy w domu — tłumaczy. — Ona woli moje towarzystwo, niż kino lub kawiarnię.

— Mnie się zdaje — pęka ze śmiechu Puperman, — że z tą narzeczoną to jest wielka bujda. Jestem gotów się założyć.

Beniek czuje, że trzeba ratować sytuację.

— O ile?

— O 50 złotych. Jeżeli pan mi jutro przedstawi swoją narzeczoną, to ja płacę, jeżeli nie, to pan płacisz.

— Dobrze! — powiedział Beniek. — Jutro o czwartej będę z nią tutaj w kawiarni.

Ale po wyjściu zrobiło mu się smutno. Co robić? Jak ratować honor, jak pokazać narzeczoną, kiedy się jej nie ma?

Na szczęście spotkał Muchowera. Znanego donżuana i bawidamka Muchowera. I opowiedział mu szczerze o wszystkim.

— Może — zakończył — postarasz mi się o jakąś narzeczoną? Potrzebuje na jedną godzinę. Tylko żeby ją pokazać. Chcę dać nauczkę temu Pupermacowi.

— Zrobi się! — oświadczył Muchower. — Ale kosztuje 25 złotych.

